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GOBIERNO REGIONAL JUNIN

RESOLUCION GERENCIAL GENERAL
REGIONAL

N°100- 2020 - GR- JUNIN/GGR

Huancayo, 28 de mayo del 2020

EL GERENTE GENERAL REGIONAL DEL GOBIERNO
REGIONAL JUNIN

VISTO:

El Informe N°085-2020-GRJ/GRPPAT vy el Informe Presupuestal N°109-
2020-GRJ-GRPPAT/SGPT, mediante el cual la Gerencia Regional de
Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial del Pliego considera
procedente la modificacién presupuestal en el nivel funcional programatico, con
cargo a la Fuente de Financiamiento: 1 Recursos Ordinarios,

CONSIDERANDO:

Que, de conformidad a lo establecido en el articulo 24 de la Directiva para
la Ejecucion Presupuestaria Resolucion Directoral N° 036-2019-EF/50.01, precisa
que: “Las modificaciones presupuestarias en el nivel funcional programatico se
realizan atendiendo a las limitaciones establecidas en el Decreto Legislativo N°
1440, en la Ley Anual de Presupuesto para cada ario fiscal, y en el marco legal
vigente; considerando que de existir excepciones en tales normas, se deben tomar
en cuenta las condicionalidades fijadas en éstas para su aplicacion”:

Que, en marco la Ley N° 27785 — Ley Organica del Sistema Nacional de
Control y de la Contraloria General de la Republica, articulo 20° precia lo siguiente:
‘Las entidades del Gobierno Nacional, los Gobiernos Regionales y los Gobiernos
Locales quedan autorizados para realizar transferencias financieras con cargo a
su presupuesto institucional a favor de la Contraloria General de la Republica para
cubrir los gastos que se deriven de la contratacion de las Sociedades de Auditoria,
previa solicitud de la Contraloria General de la Republica, bajo exclusiva
responsabilidad del Titular del Pliego asi como del Jefe de la Oficina de
Administracion y del Jefe de la Oficina de Presupuesto o las que hagan sus veces
en el pliego. Las transferencias financieras se aprueban mediante resolucion del
Titular del Pliego en el caso del Gobierno Nacional, o por acuerdo de Consejo
Regional o Concejo Municipal en el caso de los Gobiernos Regionales o Gobiernos
Locales, respectivamente, requiriéndose en todos los casos el informe previo
favorable de la oficina de presupuesto o la que haga sus veces en la entidad ”;

Que, con Oficio N° 000266-2020-CG/SGE y Oficio N°02253-2019-CG/DC,
la Contraloria General de la Republica solicita transferencia financiera para la
contratacion de Sociedad de Auditoria, por el monto de S/ 262, 128.47 soles;
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Que, con Memorando Multiple N° 084-2020-GRJ/GRPPAT, la Gerencia
Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, solicita a
las Unidades Ejecutoras realizar la Modificacion Presupuestal de Tipo 004 para
atencion a lo dispuesto por la Contraloria General de la Republica en marco de la
Resolucion de Contraloria N° 369-2019-CG.

Que, con Informe Presupuestal N°109-2020-GRJ-GRPPAT/SGPT la Sub
Gerencia de Presupuesto y Tributacion, considera procedente la modificacion
presupuestal en el nivel funcicnal programatico.

Que, con Informe N°085-2020-GRJ/GRPPAT el Gerente de Planeamiento,
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, ratifica procedente y solicita que se
proyecte y apruebe la Resoluciéon Gerencial General Regional en el cumplimiento
de las normas técnicas vigentes.

Que, mediante Informe Presupuestal N°105-2020-GRJ/GRPPAT/SGPT de
fecha 22 de mayo, la Sub Gerencia de Presupuesto y Tributacién emite opinion
favorable a la propuesta de modificacion presupuestal mediante Habilitaciones y
Anulaciones entre Unidades Ejecutoras, para la ejecucion de IOARRs; detallando
la Seccion, Pliego, unidad Ejecutora, Categoria Presupuestal, Producto y/o
Proyecto segun corresponda, Actividad, Fuente de Financiamiento, Categoria del
Gasto y Genérica del Gasto.

En uso de las facultades y atribuciones conferidas por el articulo 21° de la
Ley N° 27867, Ley Organica de Gobiernos Regionales y sus modificatorias; y
contando con las visaciones de la Gerencia General Regional, la Gerencia
Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial,
Direccion Regional de Administracion y Finanzas y Asesoria Juridica;

SE RESUELVE:

ARTICULO 1.- Autorizar la modificacion presupuestal en el nivel funcional
programatico en el Presupuesto Institucional del Pliego 450: Gobierno Regional
del Departamento de Junin para el Afo Fiscal 2020, de acuerdo al anexo adjunto
que forma parte de la presente resolucion.

ARTICULO 2.- La Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y
Acondicionamiento Territorial instruye a la Unidad(es) Ejecutora(s) para que
elabore(n) las correspondientes “Notas para Modificacidon Presupuestaria” que
incluye la desagregacion de la Estructura Programatica y la Estructura Funcional,
como consecuencia de lo dispuesto en la presente norma.

ARTICULO 3.- Copia de la presente Resolucion se remite a los organismos
senalados en el numeral 31.4 del articulo 31 del Decreto Legislativo N® 1440 —
Decreto Legislativo del Sis"t/e_n\"l&Nacional de Presupuesto Publico.
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PUEGO: 450 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN
FUENTE DE FTO: 00 RECURSOS ORDINARIOS

ANEXO
MODIFICACION PRESUPUESTAL

act

002

PRODUCCION

100
AGRICULTURA

TRANSPORTES

Total Generat

%001 ACCIONES CENTRALES

S PROOUCTO

5000001

PLANEAMENTO ¥ PRESUPUESTC
5§ 0ASTOS CORRENTES

7 BIENES ¥ SERVICIOS
CONRICCIGN ¥ ORENTACION
SUPERIOR

5 GASTOS CORRENTES

23 BIENES ¢ SERVICIOS
GESTION AUMINISTHATIVA

5 GASTOS CORRIENTES

13 BIENES ¥ SERVICIOS
GESTION DE RECURSOS MUMANDS
4 GASTOS CORRIENTES

23 BIENES ¥ SEAVICIOS

ASIONACIONES PRESUPLEBTARIAS QUE NO RESULTAN EN
PRODUCTOS

SN PROQUCTO

5000675,

S0008sE

$000407

5000949

5001067

5001088

$000668

500046%

s001564

5001195

5000377

ACUICULTURA
5 BASTOS CORRENTES
23 BIENES ¥ SERVICOS

DESARROLLO OE POLITICAS DE
R uvoEs.

5 GASTOS CORRIENTES
23 BIENES ¥ SERVICIOS

IDENTIFICACION DE OPORTUMOADES DE|
INVERSION

5 GASTOS CORRIENTES

13 BIENES ¥ SERVICIOS
ADMINISTRACION DE RECURSOS
HIORIC:

s
S GASTUS CURRIENTES

23 BIENES ¥ SERVICIOS
MANTEHIMIENTO ¥ ACTUALIZACION DEL
CATASTRO RURAL - TITULACION DE
TIERRAS ¥ DF COMUMDADES

CAMEE AR

5 GASTOS CORRIENTES

73 BIENES ¥ SERVICIOS

O LA COMPETITIVIDAD.
AGRARIA

5 GASTOS CORRIENTES

23 WENES T SERVICOS
PROMOCION DE LA COMPETITVIDAD DE
LOS CAMELIDOS SUDAMERICANOS ¥
SUS PRODUCTOS DERIVADDS

5 GASTOS CORRIENTES

23 BIENES ¥ SEAVCIOS
DESARFOLLO DE LA EDUCACION
TRCHACA

5 GASTOS CORRENTES

11 BENES ¥ SERVICIOS

APGVO AUMENTARIO PARA GRUPOS EN
RIFSGO

5 GASTOS CORRIENTES

23 BIENES ¥ SERVICIOS
INTERVENCIONES QURURGICAS
5 GASTOS GORRIENTES

23 BENES ¥ SERVICIOS
SERVICIOS GENERALES

5 GASTOS CORRIENTES

23 BENES ¥ SERVICIOS

MEJORAMIENTO DE LA OFERTA OF LOS
SEAVICIOS DE SALUD

5 GASTOS CORRIENTES

2 3BIENES Y SERVICIOS

5000500 | ATENCION BASICA DE SALUD

5 GASTOS CORRIENTES

23 BIENES ¥ SERVICIOS

8/0.00

8/1,600.00

S/1,400 00

5/1,000,00

5/1,400.00

S/800 00

$/1,000 00

/5,600 00

541,500 00

5/500 00

5110,000 00

5m.00

360 DIRECCION.

REGIONAL DE

$/10.000 00

301 302

SATIPO

308 EDUCACION
YAULI LA OROYA

309 EDUCACION
PROVINCIA DE JUNIN

310 EDUCACION
PICHANAK!

$/1.500.00

$/2,000 00

3/4,000 00 5/500.00

8/500 00

513,500 00

" §/10,000.00

8¢10,000,00

5/0.00

812,135.00

§11.500.00

/0,00

8/1.000.00

511,200 00

5/1,800.00

5/0.00

5/4,000.00

511,000 00

5/305.00

$/4,000.00 © 8/4,000.00

/500 00

$/1,500.00 S74,000 00

Si0.00

2.3 BIENES ¥ SERVICIOS.

5/4.000.00

5/10,000.00

$/10,000.00

$/10,000.00

5/4,000.00 5/4,000.00

$/4,000.00

$/10,000.00

$/4,000.00

5/4,000.00

$/4,000,00 £/4,00000 |

§/4,000.00 5/4,000,00

5/4,000.00

$/10,000.00

§/10,000.00

$/10,000.00

$/4,000.00 '$/4,000.00

$/4,000,00

$/10,000.00

$/4,000.00

$/4,000.00

§/4.000.00 5/4,000.00




PLIEGO; R DEL

FUENTE DE FTO: 00 RECURSOS ORDINARIOS

DE JUNIN

ANEXO
MODIFICACION PRESUPUESTAL

#ac | eRD acr DESCRIFCION

3
EDUCACION
PANGOA

312 EDUCACION
MO TAMBO

400 DIRECCIGN
REGIONAL DE
SALUD JUE

o Al

401 SALUD
DANIEL ALCIDES

402 SALUD EL
CARMEN

403 SALUD
JAUIA

408 SALUD
1

406 SALUD
SATIPO

407 SALUD
JUNIN

%08 RED DE SALUD
DEL VALLE DEL
MANTARQ

408 RED DE

SALD
PICHANAN]

ALA:

410 AED DF SALUD.
SAN MARTIN DE

ausawo

chupaca | TOTA

s1  ACCIONES CENTRALES

Moas SN PRODUCTO

5000001
4 0ASTOS CORRIENTES

23 BIENES ¥ SERVICIOS

5 0AST0S COMMENTES
23 BENES ¥ SERVCIOS
GESTION ADMINISTRATIVA
 GASTOS CORIENTES

73 BIENES ¥ SERVICIOS

4 GASTOS CORRIENTES

T3 BENES ¥ SERVICOS

PLANEAMENTO ¥ PRESUPUESTO

CONDUCTION ¥ ORIENTACION SUPERIGR

GESTION OF AECURSOS HUMANOS.

PROOUCTOR
5 PRODUCTC

0003 ACUICIA TURA
5 0ASTOS COMRIENTES
13 BIENES ¥ SERVICIOS
o8
7
sungery O il
4 GASTOS CORRIENTES

73 BIENES ¥ SERVICIOS

NVERSION
£ 0ASTOS CORRIENTES
1) BIENES T SERVICIOS

ranawre

4 GASTOS CORRIENTES

23 BIENES T SERVICIOS

500008

5 GASTOS CORRENTES
73 BENES ¥ SEAVICIOS
5001067
4 GASTOS CORRENTES
13 BIENES ¥ SERVICIOS
001088
FROOUCTOS DERNV:
4 GASTOS CORRIENTES
23 BENES ¥ SERVICIOS
3000668 re
5 GABTOS CORREENTES
3 BIENES ¥ SEAVICIOB
000469 mue sy
4 GASTOS CORRIENTES
23 BIENES ¥ SERVICIOS
5001 56e
5 GASTOB CONRIENTES
23 BIEMES ¥ SERVICIOB
S001 145 SERVICIOS OEMERALES
5 GASTOS CORRENTES
1 MENES ¥ SERVICIOS
5000317
% GASTOS CORRIENTES
7 BENES ¥ SERVICIOS
5006500
5 GASTGS CORRIENTES
23 IENES ¥ SERVICIOS

MO RESULTAN BN

SARROLLD DE POLITICAS DE
PES

sopoRsy 'OENTIFICACION O OPORTUMDADES D

S00U4g7 ADMIMISTRACION DE RECURSTS

PROMOCION DE LA COMPETITIVOAD
an@ama

(DESARRCILLO DE LA EDUCACION
raara

AP0 ALIMENTARI PARA GRUBOS EN

INTERVENCIONES QUIRUAGICAS

MEJORAMENT( DE LA GFERTA OE LOS
Ervens "

ATENCION BASICA DE SALUD

§/4,000,00

574,000 00

50.00

Totl Genarw

BEIUMEN
2 MIENES ¥ 3ERVICION

$/4,000.00

51,708 00

§2.070.00

§7221.00

$/10,000.00

§/10,000.00

§0.00

$/7,500.00

5/6,129.00

$/4,000.00

S/4,00000 | 5/4,000.00

5/4,000 00

51400000 | 5/4,000.00

810,00

504,000 00

$00.00

$/4.000 00

S14,000.00

8/4,000.00

5/4.000.00

§0.00

5/4,000.00

8000 | $182.720.00

$/143.629.00

5/143.629.00

5/143.629.00

3/14,629.00

5/4,000.00 5/4.000.00 $/10,000.00 $/7,500.00 $/6,120.00 5/4,000.00 5/4,00000 $/4.000.00 $/4,00000 S$/4,000.00 /4,000 .00 $/4,000.00 $/4,000.00 $/4.000.00 | 5/143,629.00 $/143,629.00  $/143,629.00
$/4,000.00 $/4.,000.00 5/10.000.00 5/7.500.00 §/6,129.00 5/4,00000 $/4,000.00 $/4,00000 $/4,000.00 S$i4,000.00 $/4,000.00 5/4,000.00 5/4,000.00 $74,000.00| 5/143,529.00 $/140,629.00  5/143,629.00
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